Chemia.
568.

Chem 312. b.

DAVIDIS von der Beche/
DOCTORIS MEDICIS,
BARNERUS
Ieviter & amicè
CASTIGATUS.

Térent:

*Qui quæ vult dicit; quæ non vult
audiat.*

HAMBURGI
Ex Officinâ GOTHOFRÆDI
Schulßen.

Ingenuis Viris omnibus;
atq; ex illis,

Nobilissimo & Excellentissimo
Domino

NICOLA O
Witten/ à Lilienau
Potentissimi Svecorum Regis Ar-
chiatro & Consiliario.

S. P. D.

David von der Becke.

Si earum rerum, quae in hac
 vita homini possunt jucundas
 contingere, ulla sapienti viro
 est habenda ratio; nihil pro-
 fecto est, praeter consentientem laudem
 bonorum, incorruptam vocem bene-
 Judicantium de excellenti virtute, h. e.
 veram, solidam, nec adumbratam glo-
 riam. Quemadmodum enim ipsa vir-
 tus omnino est prudenti viro expeten-
 da; ita solida gloria recte factorum
 plerumque comes, non est a bono vi-
 ro repudianda. Trahimur omnes oc-
 culto laudis Studio, & optimus quisq;
 maximè gloriâ ducitur. Cicero cum
 P. R. ex misericæde, vestales virgines
 ex acerbissima vexatione, ipsam de-
 niique urbem pulcherrimam, exfœdissi-
 mā flamma, bello, vastitate eripuisset,
 atq; à furore Catilinario redemisset,
 nullum quidem insigne honoris, nul-
 lum monumentum laudis postulare se
 ajebat; ast tamen, diem ipsam sperabat
 æternam fore, ad salutem urbis, & ad
 memoriam consulatus sui propaga-
 tam. Ipsi Philosophi etiam in illisli-

A 2

bellis,

bellis, quos de contemnenda gloria
scribunt, nomen suum inscribunt, &
in eo ipso, in quo prædicationem, no-
bilitatemque despiciunt, prædicari se
& nominari volunt.

Quemadmodum vero iusta Gloria,
veræ virtutis fructus honestissimus, à
nemine facile repudiandus, nisi ab ani-
mo levi, lucem splendoremq; fugien-
te: ita contra turpe est, & maxima le-
vitatis, inanem vulgi aucupari rumo-
rem, & omnium sumbras falsæ etiam glo-
riæ consecrari. Turpius est, fucatæ e-
tiam, gloriæ dulcedine nimis commo-
rum, ex aliorum laboribus futilem sui
nominis memoriam quærere. Turpis-
simum vero omnium hoc est, nihil dig-
nū laude præstitisse unquam, alienista-
men laboribus invidere, eosdemque à
doctis ac probis viris probari molestè
ferre, quin omnibus viribus indu-
striam aliorum, virtutem', depressam
extinctamq; quam flagitiosissime velle,
vana saltem vanæ gloriolæ cujusdam
spc. Quemadmodum enim in pulcher-
rimo corpore nævius una cum illo ado-
les-

lescit, & cicatrix robori impacta simul, in cœlum accrescit, ac à prætereuntibus velint nolint conspicitur ; ita ipsi ex alius famæ monumentorumque ruina, immortalitatem se consecuturos certò persuasum habent. Miserum profecto genus hominum ! Est camen hæc inveterata, & ad nostra etiam tempora propagata labes. In incenso Dianæ templo, vel in vītis Ephesiis vivit, non sine dedecore tamen *Herestatus*. in Homero *Thersites* & *Zoilus* : in Virgilio & Horatio *Mevius* ; in Catullo *Suffenus*, in Theophrasto *Storium Leonitium*. Taceo illos qui in *Cartesij*, *Sylvij*, *Virorumq;* innumerorum aliorum toto orbe celeberrimorum Gloria refringenda, propriæ gloriolæ spem vanam collocatam habuerunt.

Ego quidem, Vir Amplissime, et si non ignoro, quam non sim cum summis ejusmodi jam memoratis viris ulla ratione comparandus, fortunam tamen habeo cum illis communem, de quo mihi ex animo gratulor. Prodiit enim è latebris velu in lucem publi-

cam quidam nuper *Barnerus Elbingensis*, noster olim in Gymnasio Patavino condiscipulus; qui, nisi meam qualem, cunque apud ingenuos viros existimationem indiscriben adduxerit, vitam sibi omnem acerbam, spiritum nullum liberum ducit. Quare non tantum aperte favorem Clarissi. viorum, Cl. Langelotti præcipue mihi invidet; verum ab anili etiam animi quadam impotentia eò abripitur, ut nugatoriis convitiis & dicteriis me impetrere, & bonis omnibus exosum reddere conetur.

Quod turpe *Barneri* & ab omni ratione devium, audaciæque ac furoris plenius consilium, cum ab amicis primum, qui in honestum illum libellum absqve sanitatis meæ detrimento vix à me legi posse affirmabant, nunciaretur, non diffiteor fuisse me mediocriter contristatum (habet enim quendam aculeum contumelia, quem boni viri pati difficillime possunt.) statim vero ac vindendi illum & legèndi copia mihi dabatur & rationi pondera explorabantur, dici non potest, quam omni fuerim

exutus animi mœrore, & lætatus con-
 tra, me meaq; à Barnero contemni.
 Recordabar præterea, quām fuerit pro-
 clive semper Barneronostro; Clarissi-
 morum virorum, tum hic Hamburgi,
 tum in aliis locis commorantium co-
 natus, despicere, ridere, ut parum
 abesseret, quin se oraculum crederet,
 ad qvod omnibus naturalium rerum
 studiosis sciscitatum confugiendum
 esset. Quod certe ex odio quodam pro-
 fectum de ipso judicium videri posset,
 nisi Barnerus ipsem expressis verbis
 idem de se testaretur, cūm inter alia fal-
 sissimè & arrogantissimè dicta ita. P. 6.
 Certe ea præstiti, cui impares esse vidi
 multos alios ut ut summi nominis. Ar-
 tem illam quæ puri ab impuro separatrix
 est, ex causis tradidi primus, grandi opere os-
 mnem Medicina historiam, à primis seculis in
 huncusq; tex⁽ⁿ⁾ idem, ad normam circulati-
 onis sanguinis filum omne pertex⁽ⁿ⁾ i, ut si
 quod habet Willisius, his fulcimentis totum
 jatrices ædificium ac novis instaurari de-
 beat columnis, certe positor ego eorum sim,
 qui manus huic operi adhibuerunt. Pari
 ratione

*ratione Anatomen inventa omnia, quae in
huncusq; diem prodiere conjunctim, nucle-
um tot auctorum, quos decursu decem anno-
rum. prout & scriptores Medicos volvi re-
volviq;, uno opere exhibui, ubiq; in verita-
tem debito argumentorum robore confisus
inquisivi.*

Overo superbiam & arrogantiam
deridendam, agyrtis ac fumi vendulis
propriam, quam tamen pag. 40. non e-
rubuit denuo repetere, adeo pudorem
omnem exuit.

Deinde vero inq'virenti mihi in ar-
gumentorum ejus vim, qvamve accu-
ratè & acutè contramedisputasset. ni-
hil se obtulit aliaud, præter convitia,
dicteria, calumnias, & reliqua deli-
rantium & insanientium missilia; quæ
revera statim contemnebam, quia ter-
ritulamenta sunt inania: malum virum
vel mus mordeat.

Neq; profecto à severioribus stu-
diis otij tantum impetrare hactenus po-
tui, ut tam tenuis ---- ineptis quæsti-
unculis satisfacerem. Sapientum enim
hoc fuit semper consilium, non esse fr-
cile.

cile ad quævis respondendum. Prævaluat tamen apud me autoritas amicorum, in mentem mihi revocantium & illud sapientis ; Neḡ tamen ad quævis etiam facile tacendum esse, ne sibi sapere videatur adversarius.

Quare in animum induxi, & meo & amicorum votis satisfacere. Non respondebo nempe ad convitia Barneri (quamquam omni jure hoc licitum sit, convitiatoribus caninam exprobare petulantiam) quod fiet contemtu convitorum, itemque animi moderacione quadam, tolerantia & fortitudine Socraticâ. Bachæ bachanti si velis adversarier, quid cum? ex insana saltem insaniorum facies. Heroicum hoc esse cum Alexandro Macedone puto; cum omnibus beneficeris publicè adeò nullam referre gratiam, ut etiam calumniis & convitiis (quibus tamen non moventur viri fortis) impetaris.

Neque silebo tamen omnino. Vitia namque ac vitiosos homines innotescere, permagni interesse publicæ rei, semper judicatum est à sapientibus.

Quæ

Querenti autem mihi, multumque ac
diu cogitanti, quem potissimum dispu-
tationis hujus meæ arbitrum elige-
rem, non una causa fuit, quæ me ad Te
compelleret, Excellentissime Dn. Wit-
ten à Lilienau. Præterea enim quod re-
corder optimè illorum verborum Cla-
riss. Dn. D. Davidis Martini, cognati
Tui, & amici mei perdilecti, quem ho-
noris causa nomino, quibus mihi sæpi-
us incredibilem ingenii Tui vim, virtu-
tem, candorem, & in judicando dexte-
ritatem exposuerit, dici profecto non
potest, quam mirificam in his diebus
cœperim voluptatem, ex cognitione &
societate Filii Tui docti revera Dn. Jo-
hannis à Lilienau Amici mei valde co-
lendi; Cui cum consilium meum de
Apologia hacce Amplissimo Nomi
Tuo inscribenda exponerem, non tam
disvadere, quam probare conatum me-
um videbatur, adeoque spem faciebat
non dubiam, fore, ut hæc mea qualia-
cunque benevolo animo à Te accipi-
antur. Quare patere quæso Vir Excel-
lentissime, ut paucis admodum, rei to-
tius